S A A E

S e rv iç o  A u tó n o m o  de  Á gu a  e E sg o to

www.saaepiumhi.mg.gov.br CNPJ: 23.782.816/000110

Autarquia Municipal (Lei 1035/90) Praça Zeca Soares, 211-37.925-000 P IU M H I/""'
o ^

Ofício n? 031/2020

Assunto: Execução Orçamentária e Financeira -  01/2020

Serviço: Contabilidade

Data: 20 de Fevereiro de 2020

Prezado Senhor,

Em atendimento à Lei Municipal n? 1.446/2.000, encaminhamos em anexo os seguintes

arquivos (documentos digitalizados), referentes à execução orçamentária e financeira relativa ao mês
de JANEIRO/2020, para apreciação e análise desta Casa Legislativa:

• Balancetes mensais e comprovantes das despesas/receitas, acompanhados da relação de

pagamentos dos servidores e dos processos licitatórios realizados no referido mês.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição desta egrégia casa legislativa para

quaisquer esclarecimentos, e aproveitamos o oportuno para elevar protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente, 0<L C>3  ^ 0 ^ 0
Pá

gi
na

 1

http://www.saaepiumhi.mg.gov.br

S A A  E
S e rv iç o  A u tó n o m o  de  A g u a  e E sgo to

diretoria@saaepiumhi.coni.br www.saaepiumhi.com.br CNPJ: 23.782.816/000110
Autarquia Municipal (Lei 1035/90) Praça Zeca Soares, 211 -  37925-000 P1UMH1/MG -  Tclefax 37-3371-1332

RELAÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS ELABORADOS NO MÊS: JANEIRO/2020

M odalidade Objeto Participantes Vencedor Critério
Julgam ento

CONCORRÊNCIA
N°01/2019

Contratação de empresa
especializada na área de engenharia
para construção de um reservatório
em concreto armado, “tipo apoiado”
com volume de 1.500 m3, para
armazenamento de água potável

-Construtora e Incorporadora Mosaico
Eireli

-Construtora Vale do Ouro Eireli

-Construtora Fanag Ltda-ME -BR Leão Construtora Eireli-EPP Menor Preço
(pós tratamento) na estação de
tratamento de água (ETA) do SAAE
de Piumhi-MG, localizado a Rua
João Perez, 233 Bairro Nova Piumhi,
com fornecimento de todos materiais
e mão de obra, conforme memorial
descritivo/especificações técnicas,
planilha de composição de custos
unitários, cronograma físico
financeiro e projetos executivos.

-Prática Construtora Eireli-ME

-Thor Empreendimentos Serviços Eireli-
EPP

-Esteira Locadora de Máquinas Ltda-EPP

-BR Leão Construtora Eireli-EPP

R$849.134,70 Global

mailto:diretoria@saaepiumhi.coni.br
http://www.saaepiumhi.com.br